АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2021г. №694

О   внесении    изменений    в муниципальную   программу «Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове Курской области», утвержденную     постановлением    администрации   города Курчатова от 30.09.2015 № 1179  (в редакции   постановления администрации города Курчатова от  30.12.2019 № 1718)

              В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести  в  муниципальную  программу «Сохранение  и   развитие архивного   дела в городе  Курчатове  Курской области»»  (далее – Программа),  утвержденную  постановлением    администрации   города Курчатова от 30.09.2015 № 1179  (в редакции   постановления администрации города Курчатова от  30.12.2019 № 1718)  следующие изменения:

      1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5648,171 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 308,889 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;

2018 год - 403,183 тыс. рублей;

2019 год - 438,017 тыс. рублей;

2020 год - 907,646 тыс. рублей;

2021 год - 885,626 тыс. рублей;

2022 год - 765,626  тыс. рублей;

2023 год - 765,626  тыс. рублей;

2024 год - 765,626  тыс. рублей;

	за счет средств бюджета города Курчатова –2345,193 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  206,010 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 35,554  тыс. рублей;

2020 год - 511,137 тыс. рублей;

2021 год - 488,123 тыс. рублей;

2022 год - 368,123 тыс. рублей;

2023 год - 368,123 тыс. рублей;

2024 год - 368,123 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Курской области – 3302,978 тыс. руб., в том числе по годам:                                                                                                         2016 год - 102,879 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;                                                                                        2018 год - 403,183 тыс. рублей;                                                                                               2019 год - 402,463 тыс. рублей;

2020 год –396,509 тыс. рублей;

2021 год - 397,503 тыс. рублей;
2022 год - 397,503 тыс. рублей;
2023 год - 397,503 тыс. рублей;
2024 год - 397,503 тыс. рублей.

      1.2. Раздел IX «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции: «Финансирование из городского бюджета на реализацию муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами  о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

     Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств городского бюджета и внебюджетных источников.

       Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5648,171 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 308,889 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;

2018 год - 403,183 тыс. рублей;

2019 год - 438,017 тыс. рублей;

2020 год - 907,646 тыс. рублей;

2021 год - 885,626 тыс. рублей;

2022 год - 765,626  тыс. рублей;

2023 год - 765,626  тыс. рублей;

2024 год - 765,626  тыс. рублей;

      за счет средств бюджета города Курчатова –2345,193 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  206,010 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;
2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 35,554  тыс. рублей;

2020 год - 511,137 тыс. рублей;

2021 год - 488,123 тыс. рублей;

2022 год - 368,123 тыс. рублей;

2023 год - 368,123 тыс. рублей;

2024 год - 368,123 тыс. рублей.

      за счет средств бюджета Курской области - 3302,978 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 102,879 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;                                                                                        2018 год - 403,183 тыс. рублей;                                                                                               2019 год - 402,463 тыс. рублей;

2020 год –396,509 тыс. рублей;

2021 год - 397,503 тыс. рублей;
2022 год - 397,503 тыс. рублей;
2023 год - 397,503 тыс. рублей;
2024 год - 397,503 тыс. рублей.

        Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. Ресурсное обеспечение Программы представлено в Приложении № 3.

        1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1:

составляет 227,002 тыс. руб.

за счет средств бюджета города Курчатова, в том числе по годам:

2016 год - 186,010 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год-   8,500 тыс. рублей;

2021 год -  8,123 тыс. рублей;

2022 год -  8,123 тыс. рублей;

2023 год -  8,123 тыс. рублей;

2024 год -  8,123 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в установленном порядке при формировании бюджета на соответствующий год.

      1.4. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» изложить в новой редакции:
      Ресурсное обеспечение Подпрограммы в части расходных обязательств Подпрограммы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета города Курчатова, предусматриваемых в законе о бюджете города  Курчатова на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1: «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  составляет 227,002 тыс. руб., за счет средств бюджета города Курчатова, в том числе по годам:

за счет средств бюджета города Курчатова, в том числе по годам:

2016 год-  186,010 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год -  8,500 тыс. рублей;

2021 год -  8,123 тыс. рублей;

2022 год -  8,123 тыс. рублей;

2023 год -  8,123 тыс. рублей;

2024 год -  8,123 тыс. рублей.

    Объём финансирования Подпрограммы с указанием источников финансирования, сроков реализации, в том числе по годам реализации приводится в  Приложении № 3  и Приложении № 4 к муниципальной программе.
       1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» Программы  изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   5421,169 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 122,879  тыс. рублей;

2017 год - 407,932  тыс. рублей;

2018 год - 403,183  тыс. рублей;

2019 год - 438,017  тыс. рублей;

2020 год - 899,146  тыс. рублей.

2021 год - 877,503  тыс. рублей;

2022 год - 757,503  тыс. рублей;

2023 год - 757,503  тыс. рублей;

2024 год - 757,503  тыс. рублей.

За счет средств бюджета города Курчатова – 2118,191 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  20,000 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год - 35,554   тыс. рублей;

2020 год - 502,637 тыс. рублей;

2021 год - 480,000 тыс. рублей;

2022 год - 360,000 тыс. рублей;

2023 год - 360,000 тыс. рублей;

2024 год - 360,000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Курской области – 3302,978 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 102,879 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;                                                                                        2018 год - 403,183 тыс. рублей;                                                                                               2019 год - 402,463 тыс. рублей;

2020 год –396,509 тыс. рублей;

2021 год - 397,503 тыс. рублей;
2022 год - 397,503 тыс. рублей;
2023 год-  397,503 тыс. рублей;
2024 год - 397,503 тыс. рублей.

       1.6. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» Программы  изложить в новой редакции:  «Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы формируются за счет средств бюджета города Курчатова и внебюджетных источников.

      Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   5421,169 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 122,879  тыс. рублей;

2017 год - 407,932  тыс. рублей;

2018 год - 403,183  тыс. рублей;

2019 год - 438,017  тыс. рублей;

2020 год - 899,146  тыс. рублей.

2021 год - 877,503  тыс. рублей;

2022 год - 757,503  тыс. рублей;

2023 год - 757,503  тыс. рублей;

2024 год - 757,503  тыс. рублей.

        За счет средств бюджета города Курчатова – 2118,191 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  20,000 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год - 35,554   тыс. рублей;

2020 год - 502,637 тыс. рублей;

2021 год - 480,000 тыс. рублей;

2022 год - 360,000 тыс. рублей;

2023 год - 360,000 тыс. рублей;

2024 год - 360,000 тыс. рублей.

         За счет средств бюджета Курской области – 3302,978 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 102,879 тыс. рублей;

2017 год - 407,932 тыс. рублей;                                                                                        2018 год - 403,183 тыс. рублей;                                                                                               2019 год - 402,463 тыс. рублей;

2020 год –396,509 тыс. рублей;

2021 год - 397,503 тыс. рублей;
2022 год - 397,503 тыс. рублей;
2023 год-  397,503 тыс. рублей;
2024 год - 397,503 тыс. рублей.
      Объём финансирования Подпрограммы с указанием источников финансирования, сроков реализации, в том числе по годам реализации приводится в Приложении № 4 к муниципальной программе)).

      1.7.Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове Курской области»», за счет бюджетных ассигнований городского бюджета, изложить в новой редакции. (Приложение № 1).
      1.8.Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей  муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела  в городе Курчатове Курской области»»,  изложить в новой редакции. (Приложение № 2).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации города Рудакова С.В.
     3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                         И.В. Корпунков

Приложение№1                                                                                                                    к постановлению администрации города Курчатова                                              от  16.06.2021 №  694
                                                                                                                                                                   Приложение № 3
                                      к муниципальной программе «Сохранение и развитие архивного

дела в  городе Курчатове Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове Курской области »,  за счет бюджетных ассигнований  городского бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,          ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальнаяпрограмма
	Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове Курской области
	всего,

в том  числе:

	206,010
	0
	0
	35,554
	511,137
	 488,123
	368,123
	368,123
	368,123

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	всего,

в том  числе:

	 186,010
	0
	0
	0
	8,500
	8,123
	8,123
	8,123
	8,123

	Основное
мероприятие 1.1
	Обеспечение выполнения функций администрации города Курчатова в сфере  архивного дела

	Администрация города  Курчатова
	001
	0113
	10101С1402
	100
	186,010
	0
	0
	0
	8,500
	8,123
	8,123
	8,123
	8,123

	Подпрограмма 2
	Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов
	всего,

в том  числе:

	 20,000

	0
	0
	35,554
	502,637
	 480,000
	 360,000
	 360,000
	 360,000

	Основное мероприятие 2.2
	Создание условий для обеспечения сохранности, комплектования и использования документов Архивного фонда и иных архивных документов
	Администрация города  Курчатова
	001
	0113
	10202С1438
	200
	 20,000

	0
	0
	35,554
	502,637
	 480,000
	 360,000
	 360,000
	 360,000

	2.2.1
	Мероприятия по обеспечению сохранности документов, хранящихся в Архивном отделе
	Администрация города  Курчатова

	0
	0
	0
	0
	242,637
	160,000
	120,000
	120,000
	120,000

	2.2.2
	Мероприятия по переводу документов, хранящихся в Архивном отделе в электронный вид
	Администрация города  Курчатова

	0
	0
	0
	35,554
	40,000
	 0
	40,000
	40,000
	40,000

	2.2.3
	Картонирование  архивных документов, находящихся на хранении в Архивном отделе
	Администрация города  Курчатова

	0
	0
	0
	0
	100,000
	200,000
	200,000
	200,000
	0

	2.2.4
	Оборудование хранилищ  в соответствии с оптимальными (нормативными) условиями режимов хранения архивных документов
	Администрация города  Курчатова

	20,000
	0
	0
	0
	120,000
	120,000
	0
	0
	200,000

Приложение № 2                                                                                                                    к постановлению администрации города Курчатова
от 16.06 2021 № 694

     Приложение № 4
к муниципальной программе  «Сохранение и развитие архивного дела в  городе Курчатове Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей  муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела
 в городе Курчатове Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
    муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муни-ципальная
программа
	Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове Курской области
	всего
	5648,171
	308,889
	 407,932
	403,183
	438,017
	907,646
	885,626
	765,626
	765,626
	 765,626

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3 302,978
	102,879
	407,932
	403,183
	402,463
	396,509
	397,503
	397,503
	397,503
	 397,503

	городской бюджет
	2345,193
	206,010
	0
	0
	35,554
	511,137
	488,123
	368,123
	368,123
	368,123

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрог-рамма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	всего
	227,002
	186,010
	0
	0
	0
	8,500
	8,123
	8,123
	8,123
	8,123

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	227,002
	186,010
	 0
	0
	0
	8,500
	8,123
	8,123
	8,123
	8,123

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное меропри-ятие
	1.1 Обеспечение выполнения функций администрации

города Курчатова в сфере  архивного дела
	городской бюджет
	227,002
	 186,010
	0
	0
	0
	8,500
	8,123
	8,123
	8,123
	8,123

	Подпрог-рамма 2
	Организация хранения, комплектования и использования докумен-тов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов
	всего
	5421,169
	122,879
	407,932
	403,183
	438,017
	899,146
	877,503
	757,503
	757,503
	 757,503

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3302,978
	102,879
	407,932
	403,183
	402,463
	396,509
	397,503
	397,503
	397,503
	 397,503

	городской бюджет
	 2118,191
	 20,000
	  0
	0
	35,554
	502,637
	480,00

	360,00

	360,00

	360,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное меропри-ятие

	2.1 Обеспечение выполнения полномочий Курской области  в сфере архивного дела
	областной бюджет
	3302,978
	102,879
	407,932
	403,183
	402,463
	396,509
	397,503
	397,503
	397,503
	 397,503

	Основное меропри-ятие
	2.2 Создание условий для обеспечения сохранности, комплектования и использования документов Архивного фонда   и иных архивных документов

	городской бюджет
	2118,191
	 20,000
	  0
	0
	35,554
	502,637
	480,000

	360,000

	360,000

	360,000

	2.2.1 Мероприятия по обеспечению сохранности документов, хранящихся в Архивном отделе

	городской бюджет
	762,637
	0
	0
	0
	0
	242,637
	160,000
	120,000
	120,000
	120,000

	2.2.2 Мероприятия по переводу документов, хранящихся в Архивном отделе,  в электронный вид

	городской бюджет
	195,554
	 0
	0
	0
	35,554
	40,000
	0
	40,000
	40,000
	40,000

	2.2.3 Картонирование  архивных документов, находящихся на  хранении в Архивном отделе

	городской бюджет
	700,000
	0
	0
	0
	0
	100,000
	200,000
	200,000
	200,000
	0

	2.2.4 Оборудование хранилищ  в соответствии с оптимальными (нормативными) условиями режимов хранения архивных документов
	городской бюджет
	460,000
	20,000
	0
	0
	0
	120,000
	120,000
	0
	0
	200,000